
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федералы,ое государствен11ое автоном[lое образователы,ое учреждение высшего образова11ия 

«Нацио11альный исследовательский Нижегородский государственный университет 

им. И.И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Ниж1-1ий Новгород 

О внесении изменений в структуру 

управления информационной безопасности 

В целях оптимизации структуры управления информационной 
безопасности и во исполнение требований Федеральных законов Российской 
Федерации от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и 
мобилизации» и от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и защите информации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С даты издания настоящего приказа:
1.1. Создать в структуре управления информационной безопасности

отдел мобилизационной подготовки, воинского учета и бронирования. 
1.2. Создать в структуре отдела технической защиты информации 

управления информационной безопасности сектор конфиденциальной и 
служебной информации. 

2. Ликвидировать в структуре управления информационной
безопасности с О 1.09.2023 следующие структурные подразделения: 

отдел мобилизационной подготовки; 
- второй отдел (воинского учета и бронирования).

3. Управлению кадров (Пронина Е.Н.) провести организационно

штатные мероприятия в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации. 
4. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) обеспечить

размещение копии настоящего приказа на официальном сайте ННГУ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на главной 

странице подраздела «Документы» специального раздела «Сведения об 

образовательной организации»_ 
5. Управлению кадров (Пронина Е.Н.) обеспечить размещение копии

настоящего приказа на корпоративном ортале I-П-П"'У. 
6. Контроль за исполне� оящего приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора О.В. Трофимов 


